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Riktlinjer för kamerabevakning

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Riktlinjer för kamerabevakning, enligt bilaga 1, till kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande daterat den 26 november 2019, antas.

Sammanfattning
Kommunstyrelsens förvaltning har tagit fram förslag till riktlinjer för 
kamerabevakning som ska gälla för kommunens nämnder och platser dit allmänheten 
har tillträde, Huddinge Samhällsfastigheter AB samt Huge Bostäder AB.
Riktlinjernas utgångspunkt är att kamerabevakning används som ett kompletterande 
brottsförebyggande och trygghetsskapande verktyg.

Syftet med riktlinjerna är att tillgodose behovet av kamerabevakning för berättigade 
ändamål och skydda individers integritet, bedriva kamerabevakning på ett 
centraliserat, proportionerligt, kunskapsbaserat, kostnadseffektivt och samordnat sätt 
samt tillskriva ansvar, begrepp, roller och processer. Därutöver ska riktlinjerna 
säkerställa att upplysningsplikten efterföljs och verka för likvärdig hantering i 
kommunen. Riktlinjerna möjliggör för en ny organisation som kan hantera kommunal 
kamerabevakning enligt rådande behov och lagstiftning.

Förslaget har skickats på remiss till samtliga nämnder, trygghets- och 
delaktighetsberedningen, Huddinge Samhällsfastigheter AB, Huge Bostäder AB, 
lokalpolisområde Huddinge och Åklagarmyndigheten. Remissinstanserna välkomnar 
riktlinjerna och ställer sig bakom dess andemening. Av remissvaren framkommer att 
enstaka begrepp, roller och processer såsom kamerabevakningstyp, längd för 
kamerabevakning och handläggning av kamerabevakningsärenden bör förtydligas. 
Det framkommer även att ansvarsfördelningen gällande systemägarskap, granskning 
och utlämning av material behöver förtydligas och likaså prioriteringsprincipen, 
uppgiftsminimeringsprincipen och uppföljningen.
 
Förslaget till riktlinjer har justerats för att förtydliga efterfrågade aspekter, se bilaga 
13. Därutöver ska riktlinjerna kompletteras med tillämpningsanvisningar som 
adresserar de allra flesta förtydligandena, som efterfrågats av remissinstanserna, 
genom att beskriva ansvarsfördelning och processer, begrepp och roller.  

Remissinstanserna anser att den delade finansieringsmodellen som föreslås är bra. 
Kostnadsberäkningen som medföljde remissen har i vissa fall upplevts som svår att 
förstå. Kultur- och fritidsnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
upplevde svårigheter i bedömningen av de framtida ekonomiska konsekvenserna 
orsakade av kamerabevakningen inom den egna nämnden. Huddinge 
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Samhällsfastigheter AB skriver att den redovisade kostnaden för varje 
trygghetskamera är för låg men redovisar inget motförslag.

Förvaltningen föreslår att förslag till riktlinjer enligt bilaga 1 till tjänsteutlåtandet 
daterat den 26 november 2019 godkänns.

Överläggning
Christian Ottosson (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. Vidare yttrar sig 
Rasmus Lenefors (S), Britt Björneke (V), Anders Lönroth (MP), Ingaill Söderberg 
(DP), Mats Arkhem (SD), Martin Nigals (SD) samt kanslidirektören Toralf Nilsson. 
Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Protokollsanteckningar
Rasmus Lenefors (S), Britt Björneke (V), Anders Lönroth (MP) och Mats Arkhem 
(SD) anmäler protokollsanteckningar för Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, 
Miljöpartiet de gröna respektive Sverigedemokraterna.

Beslutet delges
Remissinstanserna
 
 


	Kommunstyrelsens beslut
	Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige
	Riktlinjer för kamerabevakning, enligt bilaga 1, till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 november 2019, antas.
	Sammanfattning
	Överläggning
	Protokollsanteckningar
	Beslutet delges

